
29836 REAL DECRETO 2841/1978, de 26 de octubre, por 
el que se concede la Gran Cruz de San Herme­
negildo al General Auditor del Cuerpo Jurídico 
Militar don Francisco Jiménez Jiménez.

En consideración a lo solicitado por el General Auditor del 
Cuerpo Jurídico Militar don Francisco Jiménez Jiménez, y de 
conformidad con lo propuesto por la Asamblea de la Real y 
Militar Orden dé San Hermenegildo,

Vengo en concederle la Gran Cruz de la referida Orden, 
con la antigüedad del día veintiséis de junio de mil novecientos 
setenta y ocho, fecha en que cumplió las condiciones regla­
mentarias.

Dado en Madrid a veintiséis de octubre de mil novecientos 
setenta y ocho.

 JUAN CARLOS

El Ministro de Defensa.
MANUEL GUTIERREZ MELLADO

MINISTERIO DE HACIENDA

29887 REAL DECRETO 2842/1978, de 3 de noviembre, por 

el que se acepta la donación al Estado por el Ayun­
tamiento de San Lorenzo del Escorial (Madrid) de 
un inmueble de 1.141,48 metros cuadrados, sito en 
su término municipal, con destino a la construc­
ción de una guardería infantil.

Por el Ayuntamiento de San Lorenzo del Escorial (Ma­
drid) ha sido ofrecido al Estado un inmueble de una exten­
sión superficial de mil ciento cuarenta y uno coma cuarenta y 
ocho metros cuadrados, sito en su término municipal, con des­
tino a la construcción de una guardería infantil.

Por el Ministerio de Sanidad y Seguridad Social se considera 
de interés la referida donación.

A propuesta del Ministro de Hacienda y previa deliberación 
del Consejo de Ministros en su reunión del di® tres de no­
viembre de mil novecientos setenta y ocho,

DI S P O N G O :

Articulo primero.—De conformidad con lo dispuesto en el 
articulo veinticuatro de la Ley del Patrimonio, se acepta la do­
nación al Estado, por el Ayuntamiento de San Lorenzo del 
Escorial (Madrid) de un inmueble de mil ciento cuarenta y 
uno coma cuarenta y ocho metros cuadrados, a segregar de 
otro de mayor cabida, sito en el mismo término municipal, 
calles Calvario, Juan de Toledo y San Juan; que linda: al 
Noroeste, con la calle de San Juan; al Sudoeste, con la calle 
Calvario; al Sudeste, con calle Juan de Toledo, y al Noroes­
te, con el Polideportivo Municipal. ,

Figura inscrita la finca matriz en el Registro de la Pro­
piedad, al tomo cuatrocientos sesenta, libro, veinticuatro, folio 
cuarenta y nueve vuelto, finca número dos mil doscientos 
treinta y tres, inscripción octava.

El inmueble donado se destinará a la construcción desuna 
guardería infantil.

Artículo segundo.—El inmueble mencionado deberá incor­
porarse al Inventario General de Bienes del Estado, una vez 
inscrito a -sú nombre en el Registro de la Propiedad, para su 
ulterior afectación por el Ministerio de Hacienda al de Sani­
dad y Seguridad Social, para los servicios de guardería in­
fantil dependientes de este último Departamento. La finalidad 
de la donación habrá de cumplirse de conformidad con lo dis­
puesto en la vigente legislación de Régimen Local.

Artículo tercero.—Por el Ministerio de Hacienda, a través 
de la Dirección General del Patrimonio del Estado, se llevarán 
a cabo los trámites necesarios para la efectividad de cuanto 
se dispone en el presente Real Decreto.

Dado en Madrid a tres de noviembre de mil novecientos 
setenta y ocho.

 JUAN CARLOS

El Ministro de Hacienda,
FRANCISCO FERNANDEZ ORDOÑEZ

29888 REAL DECRETO 2843/1978, de 3 de noviembre, por 
el que se acepta la donación al Estado por el Ayun­
tamiento de Alfaro (Logroño) de un inmueble de 
2.000 metros cuadrados, sito en su término munici­
pal, con destino a la construcción de una guarde­
ría infantil.

Por el Ayuntamiento do Alfaro (Logroño) ha sido ofrecido 
ai Estado un inmueble de una extensión superficial de dos mil

metros cuadrados, sito en su término municipal, con destine 
a la construcción de una guardería infantil.

Por el Ministerio de Sanidad y Seguridad Social se consi­
dera de interés la referida donación.

A propuesta del Ministro de Hacienda y previa deliberación 
del Consejo' de Ministros en su reunión del día tres de no­
viembre de mil novecientos setenta y ocho,

DISPONGO:

Artículo primero.—De conformidad con lo dispuesto en el 
artículo veinticuatro de la Ley del Patrimonio, se acepta la 
donación al Estado, por el Ayuntamiento de Alfaro (Logroño), 
de un solar de. dos mil metros cuadrados de superficie, a se­
gregar de otro de mayor cabida, "sito en el mismo término 
municipal; que linda: al Norte, con más del Municipio y acce­
so a la finca; al Sur, más del Municipio que le separa del 
Colegio Nacional «Obispo Ezequiel Moreno»; al Este, más de] 
Municipio, y Oeste, más del Municipio que le separa de la 
propiedad de don Angel Martínez Rueda.

Figura inscrita la finca matriz en el Registro de la Pro­
piedad, al tomo doscientos sesenta y seis, libro ciento sesenta y 
ocho, folio cuarenta y uno, finca número quince mil quinien­
tos ochenta y tres, inscripción primera.

El inmueble donado se destinará a la construcción de una 
guardería infantil.

Artículo segundo.—El inmueble mencionado deberá incor­
porarse al Inventario General de Bienes del Estado, una vez 
inscrito a su nombre en el Registro de la Propiedad, para su 
ulterior afectación por el Ministerio de Hacienda al de Sani­
dad y Seguridad Social, para los servicios de guardería in­
fantil dependientes de este último Departamento. La finalidad 
de la donación habrá de cumplirse de conformidad con lo 
dispuesto en la vigente legislación de Régimen Local.

Artículo tercero.—Por el Ministerio de Hacienda, a través 
de la Dirección General del Patrimonio del Estado, se llevarán 
a cabo los trámites necesarios para la efectividad de cuanto se 
dispone en el presente Real Decreto.

Dado en Madrid a tres de noviembre de mil novecientos 
setenta y ocho.

JUAN' CARLOS

El Ministro de Hacienda,
FRANCISCO FERNANDEZ ORDOÑEZ

29889 REAL DECRETO 2844/1978, de 3 de noviembre, por 
el que se acepta la donación al Estado por el Ayun­
tamiento de Mejorada del Campo (Madrid) de un 
inmueble de 2.000 metros cuadrados, sito en su tér­
mino municipal, con destino a la construcción de 
una guardería infantil.

Por el Ayuntamiento de Mejorada del Campo (Madrid) ha 
sido ofrecido al Estado un inmueble de una extensión superfi­
cial de dos mil metros cuadrados, sito en su término municipal, 
con destino a la construcción de una guardería infantil.

Por el Ministerio de Sanidad y Seguridad Social se consi­
dera de interés la referida donación.

A propuesta del Ministro de Hacienda y previa deliberación 
del Consejo de Ministros en su reunión del día tres dp no­
viembre de mil novecientos setenta y ocho,

DISPONGO;

Artículo primero.—De conformidad con lo dispuesto en el 
artículo veinticuatro de la Ley del Patrimonio, se acepta la 
donación al Estado, por el Ayuntamiento de Mejorada del 
Campo (Madrid), de un solar de dos mil metros cuadrados 
de superficie, a segregar de otro de mayor cabida, sito en el 
mismo término municipal, paraje denominado «El Matadero»; 
que linda al Norte, con la calle del Gran Capitán y escuelas; 
al Sur, bloque de viviendas «la Paz»; al Este, calle de la 
Escalera y José Gea, y Oeste, calle de Jesús Aramburu y vi­
viendas de Maestros.

Figura inscrita la finca matriz en el Registro de la Pro­
piedad, al folio sesenta, tomo mil cuatrocientos cuarenta y 
nueve, libro dieciocho, finca número mil ciento dieciséis, ins­
cripción primera.

El inmueble donado se destinará a la construcción de una 
guardería infantil.

Artículo segundo.—El inmueble mencionado deberá incor­
porarse al Inventario General de Bienes del Estado, una vez 
inscrito a su nombre en el Registro de la Propiedad, para su 
ulterior afectación por el Ministerio de Hacienda al de Sanidad 
y Seguridad Social, para los servicios de guardería infantil 
dependientes de este último Departamento. La finalidad de la 
donación habrá de cumplirse de conformidad con lo dispuesto 
en la vigente legislación de Régimen Local.


